
  

Leśny Bank Genów Kostrzyca, Miłków nr 300, 58-535 Miłków, www.lbg.lasy.gov.pl
tel.: +48 75 71 31 048, fax: +48 75 71 31 754, e-mail: biuro@lbg.lasy.gov.pl
BNP Paribas Bank Polska S.A. 78 2030 0045 1110 0000 0082 5820

Leśny Bank Genów Kostrzyca

www.lasy.gov.pl

Miłków, dnia 09.08.2022

Zn. spr.: SG.270.1.13.2022

                                                         Uczestnicy postępowania
                                               Nr SG.270.1.13.2022

dotyczy: odpowiedzi na pytania do postępowania na: „Kompleksową dostawę gazu 
ziemnego obejmującą sprzedaż i dystrybucję dla Leśnego Banku Genów Kostrzyca”

Art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.       
Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm. – „PZP”) stanowi, że Wykonawca może zwrócić się do 
Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie odpowiednio treści SWZ. 

Zamawiający w dniu 04.08.2022 r. otrzymał od Wykonawcy pytania do prowadzonego 
postępowania  na podstawie art. 275 pkt 1 PZP w trybie podstawowym bez negocjacji.

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy PZP Zamawiający niezwłocznie udziela wyjaśnień:

Pytanie nr 1

Czy w świetle  obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. 2022 
r. poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo 
gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru 
Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny 
taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które 
powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. 
Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego 
ochronie. W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, 
konieczna jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł 
przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz 
pozostałego, wyłączonego spod ochrony.

Odpowiedź na pytanie nr 1
Zamawiający informuje, że nie jest odbiorcą chronionym i nie oczekuje zastosowania ceny 
jednostkowej za dostarczane paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w ustawie      
z dnia 26 stycznia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw 
gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu i nie złożył stosownego oświadczenia.

Pytanie nr 2
Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną 
taryfową, jest w stanie zagwarantować stała cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową 
do dnia 31.12.2022 r. W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę 
stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe 
Oraz abonament od dnia 01.01.2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE? W 
przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca wnosi o skrócenie okresu dostaw do dnia 
31.12.2022 r.?



Odpowiedź na pytanie nr 2
Zamawiający informuje, że nie jest odbiorcą chronionym, a przedmiotowe zamówienie będzie 
realizowane w terminie do 31.12.2022 r.

Pytanie nr 3
W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie nr 1 (tj. informacji, iż punkty objęte 
postępowaniem podlegają ochronie taryfowej), prosimy o informacje, czy Zamawiający wyraża 
zgodę na poniższy zapis: 

„Ustalenie wysokości opłat należnych Sprzedawcy z tytułu dostarczania Paliwa gazowego 
dokonywane będzie według cen i stawek opłat oraz zasad rozliczeń określonych szczegółowo 
w odpowiedniej Taryfie i w Umowie kompleksowej w ten sposób, że: 
1) Paliwo gazowe pobrane w danym Okresie rozliczeniowym na potrzeby zużycia w 
gospodarstwach domowych, zgodnie z Oświadczeniem ustawowym będzie rozliczone według 
cen i stawek opłat określonych w Taryfie stosowanej dla odbiorców w gospodarstwie domowym; 
2) ilość Paliwa gazowego [kWh] pobrana na potrzeby zużycia w gospodarstwach domowych 
ustalana jest na podstawie wskaźnika procentowego określonego w Oświadczeniu ustawowym; 
3) pozostałe Paliwo gazowe pobrane w danym Okresie rozliczeniowym będzie rozliczane 
według cen i stawek opłat określonych w Załączniku nr ……… do Umowy oraz Taryfie 
stosowanej dla odbiorców innych niż odbiorcy Paliw gazowych w gospodarstwach domowych 
(cennik); 
4) Sprzedawca będzie pobierał opłatę abonamentową według stawek określonych w Taryfie 
stosowanej dla odbiorców gospodarstwie domowym; 
5) opłata handlowa przewidziana w Taryfie stosowanej dla odbiorców innych niż odbiorcy Paliw 
gazowych w gospodarstwach domowych (cennik), nie będzie pobierana. 
6) Zmiana ceny jednostkowej paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej nastąpi w 
przypadku zmiany Taryfy stosowanej dla odbiorców w gospodarstwie domowym zatwierdzonej 
przez Prezesa URE.” 
Rozliczenie do dnia 31.12.2023 r. nastąpi na podstawie taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez 
Prezesa URE, natomiast od dnia 01.01.2024 r. rozliczenie nastąpi na podstawie cennika „gaz 
dla Biznesu” 

Odpowiedź na pytanie nr 3
Zamawiający informuje, ze nie udzielił odpowiedzi twierdzącej na pytanie nr 1, dlatego też nie 
udziela odpowiedzi napytanie nr 3.

Pytanie nr 4
Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe 
w rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu osobno. Wykonawca wyjaśnia, że taka 
informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej 
oferty cenowej.

Odpowiedź na pytanie nr 4
Zamawiający informuje, że wskazane zużycie paliwa gazowego jest wartością szacunkową, 
służące jedynie do porównania ofert i wyboru oferty najkorzystniejszej. Poniższa tabela 
przedstawia zapotrzebowanie na paliwo gazowe w okresie trwania zamówienia.

ID Firmy

Nazwa 
Punktu 
Wyjścia

Moc 
Umowna 

(kWh)

Roczne 
Ilości 

Umowne 
(kWh)

Miesięczn
e Ilości 

Umowne 
(kWh)

Miesięczn
e Ilości 

Umowne 
(kWh)

Miesięczn
e Ilości 

Umowne 
(kWh)

Miesięczn
e Ilości 

Umowne 
(kWh)

Rodzaj 
Paliwa 

Gazoweg
o

rok    wrzesień październik listopad grudzień  
 LBG-
2022 SRG 370 356489 39249 77231 102202 137807 /E/



Pytanie nr 5
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 
na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane 
paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie 
pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych? 

Odpowiedź na pytanie nr 5
Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 na 
podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz faktur rozliczeniowych za pobrane 
paliwo gazowe wystawianych na koniec okresu rozliczeniowego, których kwoty zostaną 
pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych. Zamawiający wymaga wystawiania 
faktur na podstawie rzeczywistych  wskazań układu pomiarowego.

Pytanie nr 6
Wykonawca prosi o podanie numerów punktu poboru oraz ich adresów. Wykonawca wskazuje, 
że numery punktów poboru gazu znajdują się na ostatniej stronie wydanych warunków 
przyłączenia do sieci gazowej, a także są wyszczególnione na fakturze. 

Odpowiedź na pytanie nr 6
Zamawiający informuje:

1) Numer punktu poboru: PL 0032917267 (8018590365500029172660)
2) Adres punktu poboru: Miłków 300, 58-535 Miłków, gmina Podgórzyn, powiat karkonoski, 

województwo dolnośląskie.

Pytanie nr 7
W przypadku braku zawartej umowy (brak dostaw paliwa gazowego do punktów). Wykonawca 
prosi o informację, czy Zamawiający dopełnił wszelkich formalności (czy zostały już wykonane 
wszystkie prace budowlane, czy Zamawiający posiada już dokumenty techniczne dotyczące 
badania szczelności i odbioru instalacji) pozwalających na uruchomienie dostawy? 

Odpowiedź na pytanie nr 7
Zamawiający informuje, że ma już zawartą umowę na dostawę paliwa gazowego.

Pytanie nr 8
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które 
uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? 

Odpowiedź na pytanie nr 8
Zamawiający informuje, że nie ma zawartych umów w ramach akcji promocyjnych, które 
uniemożliwiają zawarcie nowej umowy. Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń 
umów/aneksów promocyjnych? 

Pytanie nr 9
Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku 
akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami? 

Odpowiedź na pytanie nr 9
Zamawiający informuje, że do ceny jednostkowej nie powinna być doliczana stawka podatku 
akcyzowego, gdyż podatek akcyzowy jest rozliczany przez Zamawiającego.

Pytanie nr 10
Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem 
zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%. W przypadku braku zgody, 
Wykonawca prosi o wskazanie procentowe maksymalnego odchylenia ponad zamówienia 
podstawowe. 



Odpowiedź na pytanie nr 10
Zamawiający dopuszcza odchylenie wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do 
poziomu max +/- 10%.

Pytanie nr 11
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, 
Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

Odpowiedź na pytanie nr 11
Zamawiający informuje, że będzie kontrolował wartość umowy, a w przypadku jej przekroczenia 
zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

Pytanie nr 12
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 

Odpowiedź na pytanie nr 12
Zamawiający informuje, że istnieje możliwość zawarcia umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie nr 13
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź na pytanie nr 13
Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy w formie elektronicznej 
z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie nr 14
Dot. pkt 18 SWZ; Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu: 
„Zamawiający zobowiązuje się dokonać zapłaty należności przelewem, w ciągu 30 dni od daty 
prawidłowo wystawionej faktury, przy czym za dzień zapłaty uważa się dzień obciążenia 
rachunku bankowego Wykonawcy”. 

Odpowiedź na pytanie nr 14
Zamawiający informuje, że nie wprowadzi powyższego zapisu do Specyfikacji Warunków 
Zamówienia.

Pytanie nr 15
Wykonawca prosi o informację, kto obecnie jest sprzedawcą paliwa gazowego. 

Odpowiedź na pytanie nr 15
Zamawiający informuje, że obecnie sprzedawcą gazu jest Wykonawca Fortum Marketing and 
Sales Polska S. A. z siedzibą w Gdańsku przy ul. Heweliusza 9, 80-890 Gdańsk.

Pytanie nr 16
Wykonawca prosi o informację, do kiedy obowiązuje aktualna umowa i kto będzie 
odpowiedzialny za jej wypowiedzenie, Wykonawca czy Zamawiający. Jednocześnie, 
Wykonawca prosi o informację, z czego wynika rozpoczęcie umowy w połowie miesiąca, tj. 15-
06-2022 r. 

Odpowiedź na pytanie nr 16
Zamawiający informuje, że aktualna umowa obowiązuje do 31.08.2022 r. Umowa została 
zawarta na czas określony. Rozpoczęcie realizacji nowej umowy to 01.09.2022 r. 

Pytanie nr 17
Wykonawca prosi o wskazanie adresu skrzynki Gov (ePUAP). 

Odpowiedź na pytanie nr 17
Adresem Elektronicznej Skrzynki Podawczej jest - /pgl_lp_1822/SkrytkaESP 



Pytanie nr 18
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy 
zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, 
podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora 
Systemu Dystrybucyjnego (OSD)? 

Odpowiedź na pytanie nr 18
Zamawiający informuje, że dopuszcza  zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od 
Wykonawcy zmian przepisów prawa. Zamawiający zastrzega jednak sobie prawo do uzyskania 
szczegółowych informacji o takiej zmianie.

Pytanie nr 19
Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty 
poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł 
zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym. 

Odpowiedź na pytanie nr 19
Zamawiający informuje, że należy do obszaru taryfowego wrocławskiego. 

Pytanie nr 20
Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie 
dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne 
przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy (lub skuteczne zgłoszenie umowy do 
Operatora Systemu Dystrybucyjnego).

Odpowiedź na pytanie nr 20
Zamawiający informuje, że nie doda powyższego zapisu.

Pytanie nr 21
Czy zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu 
Dystrybucji przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru Zamawiającego) usługa 
dystrybucji? 

Odpowiedź na pytanie nr 21
Zamawiający informuje, że aktualna umowa obowiązuje do 31.08.2022 r. Umowa została 
zawarta na czas określony i na taki okres została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji.

Pytanie nr 22
W przypadku braku przedmiotowej wiedzy Wykonawca prosi o uzyskanie takowych informacji 
od obecnego sprzedawcy i przekazanie jej Wykonawcom. 

Odpowiedź na pytanie nr 22
Zamawiający udzielił Wykonawcy informacji w odpowiedzi na pytanie nr 21.

Pytanie nr 23
Wykonawca prosi o podanie nr NIP Płatnika/Odbiorcy. 

Odpowiedź na pytanie nr 23
Zamawiający informuje, że NIP Płatnika/Odbiorcy to 611-11-19-546.

Pytanie nr 24
Czy Zamawiający jest świadomy, że rozpoczęcie dostawy i dystrybucji paliwa gazowego nastąpi 
zgodnie z zasadami i terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci 
Dystrybucyjnej Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o.? 

W przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu 
Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego. Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego 
jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji zgodnie z terminami wynikającymi z 



IRiESD. W związku z powyższym dostawy paliwa gazowego od planowanej daty zawarcia 
umowy może być trudne do zrealizowania. 

Odpowiedź na pytanie nr 24
Zamawiający jest świadomy, że rozpoczęcie dostawy i dystrybucji paliwa gazowego nastąpi 
zgodnie z zasadami i terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci 
Dystrybucyjnej Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o.

Pytanie nr 25
Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry 
dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są 
zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? 

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do 
realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi 
zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących 
u OSD? 

Odpowiedź na pytanie nr 25
Zamawiający informuje, że  podane w dokumentacji prowadzonego postępowania w trybie 
podstawowym parametry dystrybucyjne są zgodne.

Pytanie nr 26
Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego 
odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD,                   
a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania 
umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na 
podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym? 

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz 
dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi 
dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został 
zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

Odpowiedź na pytanie nr 26
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się 
na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym.  

Pytanie nr 27
Mając na uwadze postanowienia art. 146 da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o 
podatku od towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT) Zamawiający wskazuje, iż na dzień 
składania ofert stawka podatku VAT dla gazu ziemnego wynosi 0%. W związku z powyższym 
Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy do obliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka 
podatku Vat obowiązująca w dacie złożenia oferty? Czy też do wyliczenia ceny oferty winna być 
przyjęta stawka podatku VAT obowiązująca od dnia 01.08.2022 r. 

Odpowiedź na pytanie nr 27
Zamawiający potwierdza, że do obliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku Vat 
obowiązująca w dacie złożenia oferty.

                                                                                 Z poważaniem
Anna Wondołowska-Grabowska
Dyrektor LBG Kostrzyca
/podpisano elektronicznie/


		2022-08-09T07:01:24+0000
	Anna Wondołowska-Grabowska; Leśny Bank Genów Kostrzyca




